3a. Altres manuscrits: BS {Pii XII}, vol. V, 2.

4a. Catàlegs i bibliografia: BERGER, 30; RB 323.

5a. Edició: PL 28, 591-604; *Préfaces* 24; BS {Pii XII}, vol. V, 3-11.

1b. Fol. 74va, *inc.*: «(rúbrica) Incipit liber primus regum. Rubrica (*fi de rúbrica*). Fuit uir unus de ramatha in (*sic*) sophim de monte effraim et nomen eius helchana filius ieroboam ...».

Fol. 84va, *exp.*: «... Et tulerunt ossa eorum et sepelierunt in nemore iabes, et iejunauerunt septem dies (*rúbrica*) Explicit liber regum primus».

2b. Identificació de l'autor i obra: *Samuel I.*

1c. Fol. 84va, *inc.*: «(rúbrica) Incipit liber regum secundus (*fi de rúbrica*). Factum est autem postquam mortuus est saul et dauid reuerteretur a cede amalech et maneret duos dies in sichelech ...».

Fol. 93ra, *exp.*: «... et obtulit holocausta et pacifica. Et repropitiatus est dominus terre et cohibita est plaga ab israel».

2c. Identificació de l'autor i obra: *Samuel II.*

1d. Fol. 93ra, *inc.*: «Et rex dauid senuerat habebatque etatis plurimos dies. Cumque operiretur uestibus non calefiebat. Dixerunt ergo ei serui sui: Queramus domino deo (*sic*) nostro regi adolescentulam uirginem et stet coram rege ...».

Fol. 103rb, *exp.*: «... Seruuit quoque baal et adorauit eum et irritauit dominum deum israel iuxta ommia (*sic*) que fecerat pater eius. (*rúbrica*) Explicit tertius liber regum».

2d. Identificació de l'autor i obra: *Malachim I.*

1e. Fol. 103rb, *inc.*: «(rúbrica) Incipit quartus liber regum. rubrica (*fi de rúbrica*). Preuaricatus est autem moab in israel postquam mortuus est achab. Ceciditque ochozias per cancellos cenaculi sui quod habebat in samaria ...».

Fol. 112rb, *exp.*: «.... Annonam quoque constituit ei sine intermissione, que et dabatur ei a rege per singulos dies omnibus diebus uite sue. (*rúbrica*) explicit».

2e. Identificació de l'autor i obra: *Malachim II*.

G

1a. Folis 112vb-113ra. Fol. 112vb, *inc.*: «(rúbrica) Liber primus paralipomenon prologus in IIº libro paralipomenon [*nota marginal*] iste prologus est de secundo libro paralipomenon (*fi de rúbrica*). Evsebius ieronimus dominioni et rogatiano suis in xpo ihesu salutem. Quomodo grecorum ystorias magis intelligunt qui Athenas viderint ...».

Fol. 113ra, *exp.*: «... ob decoris gratiam uel ob spiritus sancti auctoritatem, et in hebreis uoluminibus non legatur (*rúbrica*) prologus».

2a. Identificació de l'autor i obra: HIERONYMUS STRIDONIUS, *Prologus in IIº libro Verba dierum*.¹⁰

3a. Altres manuscrits: BS [Pii XII], vol. VII, 2.

4a. Catàlegs i bibliografia: BERGER, 37; RB 327.

5a. Edició: PL 29 401-404; *Préfaces* 31; BS [Pii XII], vol. VII, 7-10.

1b . Fol. 113ra, *inc.*: «(rúbrica) Incipit prefatio paralipomenon (*fi de rúbrica*). Si Septuaginta interpretum pura et ut ab eis in grecum uersa est editio permaneret ...».

Fol. 113rb, *exp.*: «... sensuumque barbariem apertius et per uersuum cola digererem, michi met ipsi et meis iuxta hismenium canens, si aures surde sunt ceterorum (*rúbrica*) Explicit prologus».

2b. Identificació de l'autor i obra: HIERONYMUS STRIDONIUS, *Prologus in Iº libro Verba dierum*.

3b. Altres manuscrits: BS [Pii XII], vol. VII, 2.

4b. Catàlegs i bibliografia: BERGER, 36; RB 328.

5b. Edició PL 28, 1323-1328; *Préfaces* 30; BS [Pii XII], vol. VII, 3-7.

1c. Fol. 113rb, *inc.*: «(rúbrica) Incipit liber Iº Paralipomenon (*fi de rúbrica*). Adam, seth, enos, cainan, malaleel, iared, enoch ... ».

Fol. 122ra, *exp.*: «... uniuersique regni eius et fortitudinis et temporum que transierunt sub eo siue in israel siue in cunctis regnis terrarum. [*nota del copista*] Prologum require ante prologum primi libri paralipomenon qui incipit sic: eusebius ieronimus etc. (*rúbrica*) Explicit prologus».

10. Cf. *infra*, 1d.

2c. Identificació de l'autor i obra: *Verba dierum I.*

1d. Fol. 122ra, *inc.*: «(rúbrica) Incipit II^{us} liber paralipomenon (*fi de rúbrica*). Confortatus est ergo Salomon filius dauid in regno suo et dominus erat cum eo et magnificauit eum in excelso ...».

Fol. 133rb, *exp.*: «... Quis ex uobis est in omni populo eius? Sit dominus deus suus cum eo, et ascendat».

2d. Identificació de l'autor i obra: *Verba dierum II.*

1e. Foli 133rb, *inc.*: «(rúbrica) Incipit oratio manasse regis israel (*fi de rúbrica*). Domine deus omnipotens patrum nostrorum abraham, ysaac et iacob ...».

Fol. 133va, *exp.*: «... quoniam te laudat omnis uirtus celorum et tibi est gloria in secula seculorum amen. (rúbrica) Explicit paralipomenon II^{us}».

2e. Identificació de l'autor i obra: *Oratio Manasses.*

H

1a. Foli 133va, *inc.*: «(rúbrica) Prologus in primo libro esdre (*fi de rúbrica*). Vtrum difficilius sit facere quod poscitis an negare necdum statui ...».

Fol. 133vb, *exp.*: «... magis uestra caritate prouocabor ad studium quam illorum detractione et odio deterrebor».

2a. Identificació de l'autor i obra: HIERONYMUS STRIDONIUS, *Prologus in primo libro Ezrae.*

3a. Altres manuscrits: BS [Pii XII], vol. VIII, 2.

4a. Catàlegs i bibliografia: BERGER, 42; RB 330.

5a. Edició: PL 28, 1401-1406; *Préfaces* 33-34; BS [Pii XII], vol. VIII, 3-7.

1b. Foli 133vb, *inc.*: «(rúbrica) Incipit liber esdre primus (*fi de rúbrica*). In anno primo cyri regis persarum ut completeretur uerbum domini ex ore ieremie... ».

Fol. 137ra, *inc.*: «... Omnes hii acceperant uxores alienigenas et fuerunt ex eis mulieres qui pepererant filios. (rúbrica) Explicit liber primus».

2b. Identificació de l'autor i obra: *Liber Ezrae I.*

1c. Fol. 137ra, *inc.*: «(rúbrica) Incipit neemie. Rubrica (*fi de rúbrica*). Verba neemie filii helchie. Et factum est in mense chasleu anno uicesimo et ego eram in susis castro et uenit ad me anani unus de fratribus meis ipse et uiri ex iuda ...».

Fol. 141ra, *inc.*: «... in temporibus constitutis et in primiciis. Memento mei deus meus in bonum. (rúbrica) Explicit neemias»

2c. Identificació de l'autor i obra: *Liber Nehemiae.*

1d. Foli 141ra, *inc.*: «(rúbrica) Incipit liber esdre tertius Rubrica (*fi de rúbrica*). Et fecit iosias pascha in iherosolimis domino et immolauit phase quartadecima luna primi mensis statuens sacerdotes ...».

Fol. 146rb, *exp.*: «.... Et congregati sunt uniuersi in ierusalem celebrare leticiam secundum testamentum domini dei israel».

2d. Identificació de l'autor i obra: *Liber Ezrae III.*

I

1a. Foli 146rb, *inc.*: «(rubrica) Incipit prologus thobie (*fi de rúbrica*). Cromatio et heliodoro episcopis ieronimus presbyter in domino salutem. Mirari non desino ...».

Ib., *exp.*: «... cum gratum uobis didicero me quod iubere estis dignati complesse».

2a. Identificació de l'autor i obra: HIERONYMUS STRIDONIUS, *Prologus Tobiae.*

3a. Altres manuscrits: BS [Pii XII], vol. VIII, 154.

4a. Catàlegs i bibliografia: BERGER, 45; RB 332.

5a. Edició: PL 29, 23-26; *Préfaces* 35; BS [Pii XII], vol. VIII, 155-156.

1b. Fol. 146rb, *inc.*: «(rúbrica) Incipit liber thobie. Rubrica (*fi de rúbrica*). Thobias ex tribu et ciuitate neptalim qui est in superioribus galilee ...».

Fol. 149rb, *exp.*: «.... ita ut accepti essent tam deo quam hominibus et cunctis habitantibus terre. (rúbrica) Explicit liber thobie».

2b. Identificació de l'autor i obra: *Liber Tobiae.*

J

1a. Foli 149rb-149va, *inc.*: «(rúbrica) Prologus incipit in libro iudith (*fi de rúbrica*). | Apud hebreos liber iudith inter agyographa legitur cuius auctoritas ad corroboranda illa que in contentionem uenient ...».

Ib., *exp.*: «... ab omnibus hominibus uinceret et insuperabilem superaret. (rúbrica) Explicit prologus in libro judith».